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All officers/Stafflpensioners/Family pensioners of Institute and RoHC(S ) ,reherebv i nformed that Dec laration Form for lrl"." i"*' crr;";i;; ;;JJr* ."n" i,lr"*.,",year 2025-26 is made available on NIOH websire. Ail officers/stari l.nrion..rirLityPensioners of Institute and RoHC(S) are hereby."qu".t"J to send duly completed Declartionlbrm with details about savings/lnveitm*,, t, e""6rri, iection on or before 23.05.2025
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Further' there are two different options available to Assesse to select whether he/she
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It is requested to submit the attached declaration form by 23.05.2025 to AccountsSection, lailing which the tax may be calculated and recovered from salaries .on.ia".irgdelbult Tax Regime i.e. New Tax Regime.

MeghaniNagar, Ahmedabad,
Gularat - 3800j6. tndia

- wrtEl"r
(fl-dd?Irrdrfi I Rahul Wad"hr.iani)

DDO

- Fax +91-79-22688710
PS to Drrector. +91-79-22688709, 2268A340

director-nioh@gov.in 
I wwwnioh.org

Encl: As above

To.

I ) All Officiats/Staff
2 t The OIC. ROHC(S), Bangalore
lr Dr' L' K sharma. Scienist 'E'. with a request to kindly upload the Declaration Form onInstitutes r.r ebsite.
4) Office Copy
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ICMR-NA'IIONAt, INS'f ITI]TE OF OCCUPATIONAT- HEALTH
MEGHANINAGAR. A}{MEDABAD

Form no. I2IIB (See rule 26C)

Declaration Form for the Financial Year 2025-26
(Assessment Y ear 2026-27)

Emp. ID NAME: DEPARTMENT:

Sr. Citizen: Yes/l'rlo DESIGNATION: PAN NO.:

'rAx cALCULA'rloN (please tick one option) l--'l o,o ,'u, R"gi,n" l-l N"* Tax Regime

12. Any other income:

a. Salary Income (otlrer than NIOH Ahmedabad) :

b. Inconre from llouse l)roperty .

c. Income from other sources (Other than NIOH Ahmedabad) :

13. Tax Credit (please attach self-attested prool)
i.e. TDS rnade by Bank/ employer (other than NIOH Ahmedabad)) :

No. Sections Particulars of Investments/Deduction Amount

I u/s l0 (13A) Rcnt Paid (For I{RA exemption liom salary employees must provide self-attested copy ol renl

agreement and rent receipts/Bank statemenl lor all months i.e. from April 2024 to March 2025).

Enclose ohotocopy of PAN of Landlord where Rent Der month is above Rs.8333/-

2. u/s 24 ( l) (b lnterest on llousing [,oan up to Rs.2.00.000/- (Rs.3.00.000 for senior citizen)

3. U/S 80 C Pa rtic u la r I nvestment Amount in Rs.
PPIT/CPI]

LIC (Certify that the policy/policies is/are paid by self
only)

GIS/NSC

Sukanya deposit

Tuition Fee (other than reimbursed by oflce)

NPS (other than deducted b) office)

Post ofl'ice time deposits

Repayment ofprincipal amount ofhousing loan

Any other Allowed Investment ifany. specify

Maximum limit up to Rs. l. 50,000/-).

4. U/S 80 D l) Medical Insurance Premium. including premium tbr parents

l) Pa) mcnl li)r Prcvcnti\c tleallh Chccl-up
Amount paid on accounl o, nledierl .xpcndilure (Original bills to be submitted. It is

advisable to keep photocopy ofthe s{me for your own reference.) incurred on the health of
the assesse or an) member ofhis larnill. who is a senior cilizen and no amounl has been paid
to cffccl or to kcep in lbrce insurancc on thc health of such person

*l'or claiming deductim under 801)(Medical lnsurancc). a copy ol lnsurance cenillcate
containing lhe namg ol'1he insured persons may be enqlosed.

5. U/S 80 DD Maintenance / Treatment ofHandicapped dgpendent or deposit for maintenance ofHandicappec
dependent who is person with disability (max. Rs.75,000/- for disability and Rs.1,25,000/- for
severe disability 8070 and above).

6. U/S 80 E lnterest on a loan taken for higher eduoation max. 8 years.(no limit).

7. U/S 8OEEA Additional Deduction for lnterest on Home Loan

8. U/S 80 EEB Deduction fbr lnterest on Loan taken to Buv Electrical Vehicle

9. U/S 80 G Donation should be made only to spccilled fund (Prime Minister's ReliefFund. Chief \4 in ister'r
Relief Fund or Lt. Covernor's Reliel Fund). Rebate lor any other donation should be claimec
.lirecllv. (*Please mention the net qualifying amount)

t0. 80 GG Rent paid in excess of l0o/o oftotal income lbr t'urnished/unfumished residential accommodatior
subiect to maximum ofRs.5000 D.m.)

ll U/S 80 U Physical Disability (max. Rs.75,000/- tbr disability and Rs.1,25,000/- for severe disability 80%
or more, pl. attach cenificate).



qtqsfiqr/ pECLARATToN

fi cf,{qRl dsqT F{dr e ft. qd qBrsqr frq ,rq ft-{rlr eqq r+x t ufi ,:fu Wf fr r ftfiu a{ zoz+-zs si +fi
5qMalrrunrortveug$ufu-as{qco1WqftAqrqo-&tr/t t 

"reby 
declare that the particutars

given on pre-page/above are correcl antl complete in all respect. I may be allowed appropriate tax
rebate while calculating my tax liability of Financial y ear 2025-26.

q-id n ftr w qt ftc sTi sra frnrx {qa'/fraqT & 
"rr} 

or a.qr o-E fr ftq e {srfr"d asffi qqrur 3 1 qflfi
2026ilf,trqafr-qrqqqr, Eq.rr'6{iqqoqartqrcqo,fri{roirqs-rbFrdoqfiotqrvo-frBr nne
self-attested documentary proof lor claiming the benefits ol various savings / investments already made or
likely to be made. uill be submitted by 3l'' January 2026. lailing which the tax may be recovered by nullif,ing
the savings / investtnents at applicable rates.

UldH/*lr<IT/ftaqT # qnt * qq tfr qirn qqrn fi vqqa 5 6O * ecrilu rqd 61iln t t/rn case of
payment/ contribtttion/ investments, I will produce the original document for verification, whenever it will be
asked for.

*e/ruot"' q++fi zozo ilfi sqi-fi *sqr b wuR q{ fi (qetr$ m-rer qr'Ernr Fwfr 2026 t, oT[a{ }
erEsR 6{ o'rdt vrgfl, qR s lroft-a Aert$ qqrq fr' srq sqftfu diriT iF.r fu{{ur 31 cr++fi ZOZ6 n-o qqr Tfl
frq1qldl3, /Tax (tentative) will be deducted on the basis of above declaration up to January 2026. From
February 2026 onwards, tax will be deducted as per applicable rates, ifdetails ofsavings supported with self-
aftested documentary proofare not submitted by 3 l,' January 2026.

E€T&R /Signature

clll l{9: /Date:


